



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS/RN
Ref.: LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO nº 002/2021

OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE SALDO REMANESCENTE DA QUADRA DO ENTRONCAMENTO ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS**

PROPOSTA DE PREÇO


Sara Catarine Dantas Medeiros
Engenheira Civil
CRM 211218752-0



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS/RN
Ref.: LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO n° 002/2021

OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE SALDO REMANESCENTE DA QUADRA DO ENTRONCAMENTO ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS**

PROPOSTA DE PREÇOS

Sr. Pregoeiro,


A empresa **L R V CONSTRUTORA LTDA**, estabelecida na Rua Francisco Alcino do Pinho, 225, Dom Elizeu, Assú/RN – CEP: 59.650-000, inscrita no CNPJ de n.º 23.150.611/0001-11, Inscrição Estadual de n.º 20.439.203-9, neste ato representado pelo seu procurador o Sr. **Francisco Canindé Peres da Fonseca**, brasileiro, casado, autônomo, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o n.º 323.121.644-34, residente na Rua Misael Miga da Fonseca, Conjunto Janduis I - Assú/RN – CEP: 59.650-000, abaixo assinada, propõe à Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, **Valor total da proposta em R\$84.046,69 (Oitenta e quatro mil, quarenta e seis reais, e sessenta e nove centavos).**

- a) No valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
- Materiais, equipamentos e mão-de-obra;
 - Carga, transporte, descarga e montagem;
 - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços;
- b) Prazo de execução será de 120 (cento e vinte) dias, de acordo com o edital;
- c) Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias;
- a) Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos receber a nota de empenho/ordem de serviço no prazo determinado no Edital, indicando para esse fim A Sra. **Vera Helena Silva Parreira de Queiroz**, brasileira, casada, empresária, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o n.º 309.536.501-20, residente na Rua Sinhazinha Wanderley, 824, Centro - Assú/RN – CEP: 59.650-000, Sócia, como responsável legal desta empresa.
- b) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Carnaubais/RN, 19 de Abril de 2021,

Atenciosamente,

L R V CONSTRUTORA LTDA



Francisco Canindé Peres da Fonseca
CPF: 323.121.644-34
Procurador




Sara Catarine Dantas Medeiros
Engenheira Civil
CREA 211218752-0

LRV CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 23.150.611/0001-11 - INSC. ESTADUAL 20.439.203-9

INSC. MUNICIPAL 563218538 - RUA FRANCISCO ALCINO DO PINHO, 225, DOM ELIZEU

ASSÚ/RN - CEP 59650-000 - FONE (84) 996464669

E-mail: LRVCONSTRUTORALTDA@GMAIL.COM



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS/RN

TOMADA DE PREÇO nº 002/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE SALDO REMANESCENTE DA QUADRA DO ENTRONCAMENTO ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS

DATA: 19 de Abril de 2021 às 09:00h

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

BDI = 25,92%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. UNIT. C/ BDI (R\$)	VALOR (R\$)
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1		COMPOS.	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA, INSTALADA	M2	4	R\$ 340,65	R\$ 428,95	R\$ 1.715,79
SUBTOTAL DO ITEM 1.0								R\$ 1.715,79

2.0 REVESTIMENTO DE PISO								
2.1	87630	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM	M2	705,96	R\$ 23,99	R\$ 30,21	R\$ 21.325,79
2.2	98679	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA	M2	705,96	R\$ 19,52	R\$ 24,58	R\$ 17.352,20
2.3	79500/002	SINAPI	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO, TRES DEMAOS	M2	705,96	R\$ 16,11	R\$ 20,29	R\$ 14.320,90
2.4	41595	SINAPI	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	M2	249,2	R\$ 8,87	R\$ 11,17	R\$ 2.783,34
SUBTOTAL DO ITEM 2.0								R\$ 55.782,23

3.0 REVESTIMENTO DE PARADE								
3.1	87792	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM	M2	16,14	R\$ 21,59	R\$ 27,19	R\$ 438,78
3.2	88423	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR	M2	322,83	R\$ 14,90	R\$ 18,76	R\$ 6.056,96
SUBTOTAL DO ITEM 3.0								R\$ 6.495,75

4.0 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								
4.1	83446	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50 FUNDO BRITA COM TAMPA	UND	8	R\$ 129,03	R\$ 162,47	R\$ 1.299,80
4.2	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	80	R\$ 6,23	R\$ 7,84	R\$ 627,59
4.3	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	184	R\$ 4,71	R\$ 5,93	R\$ 1.091,27

LRV CONSTRUTORA LTDA

Francisco Canindé Peres da Fonseca

CPF: 323.121.644-34

Procurador

Sara Catarine Dantas Medeiros
Engenheira Civil
CRM 211218762-0



4.4	93665	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2	R\$ 42,04	R\$ 52,94	R\$ 105,87
4.5	93669	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1	R\$ 52,79	R\$ 66,47	R\$ 66,47
4.6	95730	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	92	R\$ 6,03	R\$ 7,59	R\$ 698,55
4.7	95731	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	20	R\$ 7,55	R\$ 9,51	R\$ 190,14
4.8	12372	SINAPI	POSTE DE CONCRETO DUPLO "T" H = 11 M E CARGA NOMINAL 200KG INCLUSIVE ESCAVAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	4	R\$ 680,62	R\$ 857,04	R\$ 3.428,15
4.9	74246/001	SINAPI	REFLETOR RETANGULAR FECHADO COM LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	UND	16	R\$ 259,57	R\$ 326,85	R\$ 5.229,61
4.10	84402	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1	R\$ 63,71	R\$ 80,22	R\$ 80,22
4.11	74131/008	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA TRIFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO E MURETA, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO	UND	1	R\$ 917,76	R\$ 1.155,64	R\$ 1.155,64
SUBTOTAL DO ITEM 4.0								R\$ 13.973,32

5.0		SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
5.1	10069	ORSE	TRAVES OFICIAL PARA FUTEBOL DE SALÃO 3X2M EM AÇO GALV.3", COM REQUADRO E REDES DE POLIETILENO FIO 4MM (CONJUNTO P/FUTSAL)	PAR	1	R\$ 2.379,55	R\$ 2.996,33	R\$ 2.996,33
5.2	2432	ORSE	CONJUNTO PARA QUADRA DE VÔLEI COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALV. 3", H = 255 CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, REDE DE NYLON COM 2MM, MALHA 10X10CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	PAR	1	R\$ 1.429,55	R\$ 1.800,09	R\$ 1.800,09
5.3	98519	SINAPI	REvolvimento e LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_05/2018	M2	789,96	R\$ 1,29	R\$ 1,62	R\$ 1.283,19
SUBTOTAL DO ITEM 4.0								R\$ 6.079,60

CUSTO TOTAL COM BDI (25,92%)

R\$ 84.046,69

Importa o custo total em R\$84.046,69 (Oitenta e quatro mil, quarenta e seis reais, e sessenta e nove centavos).

* A proposta é válida por 60 (sessenta) dias

Carnaubais/RN, 19 de Abril de 2021,

LRV CONSTRUTORA LTDA

Francisco Canindé Peres da Fonseca

CPF: 323.121.644-34

Procurador

Sara Catarine Dantas Medeiros
Engenheira Civil
CR: 211218752-0

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.1	1	MO	MOBILIZAÇÃO GERAL DO CANTO DE OBRAS	1.000,00	1.000,00
1.2	1	MO	DEMO DE ALVENARIA DE 10 CM DE ESPESURA	1.000,00	1.000,00
1.3	1	MO	DEMO DE REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND	1.000,00	1.000,00
1.4	1	MO	DEMO DE PISO DE CIMENTO PORTLAND	1.000,00	1.000,00
1.5	1	MO	DEMO DE TETO DE CIMENTO PORTLAND	1.000,00	1.000,00
1.6	1	MO	DEMO DE PORTA DE ALUMÍNIO	1.000,00	1.000,00
1.7	1	MO	DEMO DE JANELA DE ALUMÍNIO	1.000,00	1.000,00
1.8	1	MO	DEMO DE TUBO DE DRENAÇÃO	1.000,00	1.000,00
1.9	1	MO	DEMO DE LAJE DE CIMENTO PORTLAND	1.000,00	1.000,00
1.10	1	MO	DEMO DE PAREDE DE ALVENARIA	1.000,00	1.000,00
1.11	1	MO	DEMO DE TETO DE CIMENTO PORTLAND	1.000,00	1.000,00
SUBTOTAL DO ITEM 1.0					10.000,00

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2.1	1	MO	MOBILIZAÇÃO GERAL DO CANTO DE OBRAS	1.000,00	1.000,00
2.2	1	MO	DEMO DE ALVENARIA DE 10 CM DE ESPESURA	1.000,00	1.000,00
2.3	1	MO	DEMO DE REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND	1.000,00	1.000,00
2.4	1	MO	DEMO DE PISO DE CIMENTO PORTLAND	1.000,00	1.000,00
2.5	1	MO	DEMO DE TETO DE CIMENTO PORTLAND	1.000,00	1.000,00
2.6	1	MO	DEMO DE PORTA DE ALUMÍNIO	1.000,00	1.000,00
2.7	1	MO	DEMO DE JANELA DE ALUMÍNIO	1.000,00	1.000,00
2.8	1	MO	DEMO DE TUBO DE DRENAÇÃO	1.000,00	1.000,00
2.9	1	MO	DEMO DE LAJE DE CIMENTO PORTLAND	1.000,00	1.000,00
2.10	1	MO	DEMO DE PAREDE DE ALVENARIA	1.000,00	1.000,00
SUBTOTAL DO ITEM 2.0					10.000,00

VALOR TOTAL DO PROJETO: R\$ 20.000,00

Observações: Este orçamento é baseado em visita ao local de obra e levantamento de dados.

A proposta é válida por 90 (noventa) dias.

Companhia: LEV CONSTRUTORA LTDA
 Rua: ... nº ...
 São Carlos - SP

Engenheiro Civil
 CREA: 000.000.000-0

Francisco Antônio de Souza
 Engenheiro Civil
 CREA: 000.000.000-0

LRV CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 23.150.611/0001-11 - INSC. ESTADUAL 20.439.203-9

INSC. MUNICIPAL 563218538 - RUA FRANCISCO ALCINO DO PINHO, 225, DOM ELIZEU

ASSÚ/RN - CEP 59650-000 - FONE (84) 996464669

E-mail: LRVCONSTRUTORALTDA@GMAIL.COM



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS/RN

TOMADA DE PREÇO nº 002/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE SALDO REMANESCENTE DA QUADRA DO ENTRONCAMENTO ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS

DATA: 19 de Abril de 2021 às 09:00h

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS							
1.1		COMPOSIÇÃO	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA, INSTALADA	M2	Preço Total (R\$)	R\$	340,65
	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Coefficiente	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
	INSUMO	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 4:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA	M3	0,010000	290,00	R\$ 2,90
	INSUMO	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N.22* DE 2,0X1,125*M	M2	1,000000	260,00	R\$ 260,00
	INSUMO	4491	PONTALETE DE MADEIRA NÃO APARELHADA *7,5X7,5* CM (3X3") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	4,000000	7,65	R\$ 30,60
	INSUMO	5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,110000	12,10	R\$ 1,33
	INSUMO	4417	SARRAFO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	1,000000	3,14	R\$ 3,14
	COMPOS.	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	16,18	R\$ 16,18
	COMPOS.	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000000	13,25	R\$ 26,50

2.1	87630	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM	M2	Preço Total (R\$)	R\$	23,99
	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Coefficiente	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
	INSUMO	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,5000000	R\$ 0,39	R\$ 0,19
	INSUMO	7334	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS	L	0,4350000	R\$ 7,65	R\$ 3,32
	COMPOS.	87301	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,0431000	R\$ 300,00	R\$ 12,93
	COMPOS.	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3300000	R\$ 16,30	R\$ 5,37
	COMPOS.	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1650000	R\$ 13,25	R\$ 2,18
2.2	98679	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA	M2	Preço Total (R\$)	R\$	19,52
	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Coefficiente	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
	INSUMO	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,5000000	R\$ 0,39	R\$ 0,19
	INSUMO	3671	JUNTA PLASTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	M	1,6700000	R\$ 1,15	R\$ 1,92

LRV CONSTRUTORA LTDA

Francisco Canindé Peres da Fonseca

CPF: 323.121.644-34

Procurador

Sara Catarine Dantas Medeiros
Engenheira Civil
CREA: 211218752-0



COMPOS.	87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,0310000	R\$ 300,00	R\$ 9,30
COMPOS.	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3540000	R\$ 16,30	R\$ 5,77
COMPOS.	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1770000	R\$ 13,25	R\$ 2,34

2.3	79500/002	SINAPI	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO, TRES DEMÃOS	M2	Preço Total (R\$)	R\$ 16,11
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Coefficiente	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
INSUMO	7347	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	GL	0,0775000	R\$ 40,00	R\$ 3,10
COMPOS.	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000000	R\$ 18,08	R\$ 9,04
COMPOS.	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	R\$ 13,25	R\$ 3,97

2.4	41595	SINAPI	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	M2	Preço Total (R\$)	R\$ 8,87
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Coefficiente	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
INSUMO	7348	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	L	0,0300000	R\$ 11,95	R\$ 0,35
INSUMO	12815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	0,0200000	R\$ 5,00	R\$ 0,10
COMPOS.	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000000	R\$ 18,08	R\$ 1,80
COMPOS.	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000000	R\$ 13,25	R\$ 6,62

3.1	87792	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM	M2	Preço Total (R\$)	R\$ 21,59
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Coefficiente	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
INSUMO	37411	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,24 MM, MALHA 25 X 25 MM	M2	0,1581000	R\$ 9,00	R\$ 1,42
COMPOS.	87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,0293000	R\$ 285,00	R\$ 8,35
COMPOS.	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	R\$ 16,30	R\$ 6,52
COMPOS.	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	R\$ 13,25	R\$ 5,30

3.2	88423	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR	M2	Preço Total (R\$)	R\$ 14,90
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Coefficiente	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
INSUMO	38877	MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO	KG	1,9380000	R\$ 5,75	R\$ 11,14
COMPOS.	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1760000	R\$ 18,08	R\$ 3,18
COMPOS.	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0440000	R\$ 13,25	R\$ 0,58

LRV CONSTRUTORA LTDA

Francisco Canindé Peres da Fonseca

CPF: 323.121.644-34

Procurador

Sara Catarine Dantas Medeiros
Engenheira Civil
CRÉ: 211218752-0



4.1	83446	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50 FUNDO BRITA COM TAMPA	UND	Preço Total (R\$)	R\$	129,03
	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Coefficiente	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
	INSUMO	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0653000	R\$ 58,00	R\$ 3,78
	INSUMO	1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	3,0096000	R\$ 0,29	R\$ 0,87
	INSUMO	1358	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 17 MM	M2	0,0600000	R\$ 30,90	R\$ 1,85
	INSUMO	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	18,5084000	R\$ 0,39	R\$ 7,21
	INSUMO	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,0365000	R\$ 66,00	R\$ 2,40
	INSUMO	4722	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,0040000	R\$ 66,00	R\$ 0,26
	INSUMO	7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UN	60,4800000	R\$ 0,25	R\$ 15,12
	INSUMO	43059	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	KG	2,1560000	R\$ 5,00	R\$ 10,78
	COMPOS.	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6789000	R\$ 16,30	R\$ 27,36
	COMPOS.	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,4832000	R\$ 13,25	R\$ 59,40

4.2	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	Preço Total (R\$)	R\$	6,23
	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Coefficiente	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
	INSUMO	994	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 6 MM2	M	1,1900000	R\$ 3,80	R\$ 4,52
	INSUMO	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,0090000	R\$ 2,00	R\$ 0,01
	COMPOS.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0520000	R\$ 14,37	R\$ 0,74
	COMPOS.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0520000	R\$ 18,59	R\$ 0,96

4.3	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	Preço Total (R\$)	R\$	4,71
	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Coefficiente	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
	INSUMO	1021	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	1,1900000	R\$ 2,85	R\$ 3,39
	INSUMO	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,0090000	R\$ 2,00	R\$ 0,01
	COMPOS.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0400000	R\$ 14,37	R\$ 0,57
	COMPOS.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0400000	R\$ 18,59	R\$ 0,74

LRV CONSTRUTORA LTDA

Francisco Canindé Peres da Fonseca

CPF: 323.121.644-34

Procurador

Sara Catarine Dantas Medeiros
Engenheira Civil
CR 211218752-0

LRV CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 23.150.611/0001-11 - INSC. ESTADUAL 20.439.203-9

INSC. MUNICIPAL 563218538 - RUA FRANCISCO ALCINO DO PINHO, 225, DOM ELIZEU

ASSÚ/RN - CEP 59650-000 - FONE (84) 996464669

E-mail: LRVCONSTRUTORALTD@GMAIL.COM



4.4	93665	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UND	Preço Total (R\$)	R\$ 42,04
	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Coefficiente	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
	INSUMO	1574	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 10 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	UN	2,0000000	R\$ 0,98	R\$ 1,96
	INSUMO	34623	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 40 ATE 50A	UN	1,0000000	R\$ 31,20	R\$ 31,20
	COMPOS.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2700000	R\$ 14,37	R\$ 3,87
	COMPOS.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2700000	R\$ 18,59	R\$ 5,01

4.5	93669	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UND	Preço Total (R\$)	R\$ 52,79
	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Coefficiente	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
	INSUMO	1571	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	UN	3,0000000	R\$ 0,75	R\$ 2,25
	INSUMO	34709	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	UN	1,0000000	R\$ 44,00	R\$ 44,00
	COMPOS.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1990000	R\$ 14,37	R\$ 2,85
	COMPOS.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1990000	R\$ 18,59	R\$ 3,69

4.6	95730	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		M	Preço Total (R\$)	R\$ 6,03
	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Coefficiente	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
	INSUMO	2678	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 25 MM	M	1,0481000	R\$ 1,50	R\$ 1,57
	COMPOS.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0811000	R\$ 14,37	R\$ 1,16
	COMPOS.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0811000	R\$ 18,59	R\$ 1,50

	COMPOS.	91173	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PPR DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2", FIXADA EM PERFILADO EM ALVENARIA. AF_05/2015	M	2,0000000	R\$ 0,90	R\$ 1,80
--	---------	-------	---	---	-----------	----------	----------

4.7	95731	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		M	Preço Total (R\$)	R\$ 7,55
	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Coefficiente	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
	INSUMO	2679	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 32 MM	M	1,0481000	R\$ 2,35	R\$ 2,46
	COMPOS.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0926000	R\$ 14,37	R\$ 1,33
	COMPOS.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0926000	R\$ 18,59	R\$ 1,72

LRV CONSTRUTORA LTDA

Francisco Canindé Peres da Fonseca

CPF: 323.121.644-34

Procurador

Sara Catarine Dantas Medeiros
Engenheira Civil
CR 211218752-0



	COMPOS.	91173	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PPR DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2", FIXADA EM PERFILADO EM ALVENARIA. AF_05/2015	M	2,0000000	R\$ 1,02	R\$ 2,04
4.8	12372	SINAPI	POSTE DE CONCRETO DUPLO "T" H = 11 M E CARGA NOMINAL 200KG INCLUSIVE ESCAVAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND		Preço Total (R\$)	R\$ 680,62
	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Coefficiente	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
	INSUMO	12372	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, 200 KG, H = 11 M (NBR 8451)	UN	1,0000000	R\$ 680,62	R\$ 680,62

4.9	74246/001	SINAPI	REFLETOR RETANGULAR FECHADO COM LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	UND		Preço Total (R\$)	R\$ 259,57
	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Coefficiente	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
	INSUMO	3752	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 400 W (BASE E40)	UN	1,0000000	R\$ 65,00	R\$ 65,00
	INSUMO	12273	PROJETOR RETANGULAR FECHADO PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO/SODIO 250 W A 500 W, CABECEIRAS EM ALUMINIO FUNDIDO, CORPO EM ALUMINIO ANODIZADO, PARA LAMPADA E40 FECHAMENTO EM VIDRO TEMPERADO.	UN	1,0000000	R\$ 51,15	R\$ 51,15
	INSUMO	12318	REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W USO EXTERNO	UN	1,0000000	R\$ 77,50	R\$ 77,50
	COMPOS.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	R\$ 14,37	R\$ 28,74
	COMPOS.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	R\$ 18,59	R\$ 37,18
4.10	84402	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND		Preço Total (R\$)	R\$ 63,71
	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Coefficiente	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
	INSUMO	39795	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	UN	1,0000000	30,75	R\$ 30,75
	COMPOS.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	14,37	R\$ 14,37
	COMPOS.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	18,59	R\$ 18,59
4.11	74131/008	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA TRIFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO E	UND		Preço Total (R\$)	R\$ 917,76
	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Coefficiente	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
	INSUMO	12043	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 30 DISJUNTORES DIN, 225 A	UN	1,0000000	R\$ 720,00	R\$ 720,00
	COMPOS.	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000000	R\$ 14,37	R\$ 86,22
	COMPOS.	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000000	R\$ 18,59	R\$ 111,54

LRV CONSTRUTORA LTDA

Francisco Canindé Peres da Fonseca

CPF: 323.121.644-34

Procurador

Sara Catarine Dantas Medeiros
Engenheira Civil
CREA: 211218752-0



5.1	10069	ORSE	TRAVES OFICIAL PARA FUTEBOL DE SALÃO 3X2M EM AÇO GALV.3", COM REQUADRO E REDES DE POLIETILENO FIO 4MM	PAR	Preço Total (R\$)	R\$ 2.379,55	
	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Coeficiente	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
	INSUMO	25398	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00X2,00M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4MM	UN	1,000000	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00
	COMPOS.	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	R\$ 13,25	R\$ 13,25
	COMPOS.	88309	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	R\$ 16,30	R\$ 16,30

5.2	2432	ORSE	CONJUNTO PARA QUADRA DE VÔLEI COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H=*255CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, REDE DE NYLON COM 2MM, MALHA 10 X10CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	UNID.	Preço Total (R\$)	1.429,55	
	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Coeficiente	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
	INSUMO	25399	CONJUNTO PARA QUADRA DE VÔLEI COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H=*255CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, REDE DE NYLON COM 2MM, MALHA 10 X10CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	UN	1,000000	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
	COMPOS.	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	R\$ 13,25	R\$ 13,25
	COMPOS.	88309	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	R\$ 16,30	R\$ 16,30

5.3	98519		REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_05/2018	M2	Preço Total (R\$)	R\$ 1,29	
	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Coeficiente	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
	COMPOS.	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0759000	R\$ 13,25	R\$ 1,00
	COMPOS.	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0190000	R\$ 15,77	R\$ 0,29

* A proposta é válida por 60 (sessenta) dias

Carnaubais/RN, 19 de Abril de 2021,

LRV CONSTRUTORA LTDA

Francisco Canindé Peres da Fonseca

CPF: 323.121.644-34

Procurador

Sara Catarine Dantas Medeiros
Engenheira Civil
CREA: 211218752-0

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS/RN

TOMADA DE PREÇO nº 002/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE SALDO REMANESCENTE DA QUADRA DO ENTRONCAMENTO ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS

DATA: 19 de Abril de 2021 às 09:00h

COMPOSIÇÃO DE BDI	
ITENS RELATIVOS À ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	% SOBRE O CD
A - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,00%
B - SEGUROS E GARANTIAS	0,80%
C - RISCOS	0,97%
D - DESPESAS FINANCEIRAS	0,59%
SUB-TOTAL	5,36%
LUCRO	% SOBRE O CD
F- LUCRO OPERACIONAL	6,16%
SUB-TOTAL	6,16%
BDI SEM IMPOSTOS	11,52%
TAXAS IMPOSTOS	% SOBRE O CD
G - PIS	0,65%
H - COFINS	3,00%
I - DESONERAÇÃO	4,50%
J - ISS 60%	3,00%
SUB-TOTAL	11,15%
BDI COM IMPOSTOS (%)	25,92%


O valor do BDI importa em 25,92% (Vinte e cinco virgula noventa e dois por cento)

Declaramos que os percentuais que compõem a composição do BDI acima, atendem aos intervalos recomendado pela CGU e obedece as Normativas da Lei de Diretrizes Orçamentária. Com os percentuais adotados calculamos o BDI, em conformidade ao Acórdão TC 2622/2013 plenário do TCU.

* A proposta é válida por 60 (sessenta) dias

Carnaubais/RN, 19 de Abril de 2021,

LRV CONSTRUTORA LTDA


Francisco Canindé Peres da Fonseca
CPF: 323.121.644-34
Procurador


Sara Catarine Dantas Medeiros
Engenheira Civil
CREA: 211218752-0

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS/RN

TOMADA DE PREÇO nº 002/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE SALDO REMANESCENTE DA QUADRA DO ENTRONCAMENTO ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS

DATA: 19 de Abril de 2021 às 09:00h

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO							
ITEM	SERVIÇOS	VALOR (R\$)	(%)	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 1.715,79	2,04%	R\$ 1.715,79			
				100%			
2.0	REVESTIMENTO DE PISO	R\$ 55.782,23	66,37%	R\$ 13.945,56	R\$ 27.891,12	R\$ 13.945,56	
				25%	50%	25%	
3.0	REVESTIMENTO DE PAREDE	R\$ 6.495,75	7,73%			R\$ 6.495,75	
						100%	
4.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 13.973,32	16,63%			R\$ 13.973,32	
						100%	
5.0	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 6.079,60	7,23%				R\$ 6.079,60
							100%

TOTAIS SIMPLES	R\$ 84.046,69	100,00%	R\$ 15.661,35	R\$ 27.891,12	R\$ 34.414,62	R\$ 6.079,60
TOTAIS ACUMULADOS			R\$ 15.661,35	R\$ 43.552,46	R\$ 77.967,09	R\$ 84.046,69

Importa o custo total em R\$84.046,69 (Oitenta e quatro mil, quarenta e seis reais, e sessenta e nove centavos).

* A proposta é válida por 60 (sessenta) dias

Carnaubais/RN, 19 de Abril de 2021,

LRV CONSTRUTORA LTDA

Francisco Canindé Peres da Fonseca

CPF: 323.121.644-34

Procurador

Sara Carolina Dantas Medeiros
 Engenheira Civil
 CRA 211218752-0

LRV CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 23.150.611/0001-11 - INSC. ESTADUAL 20.439.203-9

INSC. MUNICIPAL 563218538 - RUA FRANCISCO ALCINO DO PINHO, 225, DOM ELIZEU

ASSÚ/RN - CEP 59650-000 - FONE (84) 996464669

E-mail: LRV.CONSTRUTORALTD@GMAIL.COM



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS/RN

TOMADA DE PREÇO nº 002/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE SALDO REMANESCENTE DA QUADRA DO ENTRONCAMENTO ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS

DATA: 19 de Abril de 2021 às 09:00h

COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA (%)	MENSALISTA (%)
GRUPO A			
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
A	TOTAL DO GRUPO "A"	16,80%	16,80%
GRUPO B			
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,99%	Não incide
B2	Feriados	4,28%	Não incide
B3	Auxílio - Enfermidade	0,91%	0,69%
B4	13º salário	10,95%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,73%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,78%	Não incide
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,09%
B9	Férias Gozadas	9,91%	7,54%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,03%
B	TOTAL DO GRUPO "B"	46,76%	17,30%
GRUPO C			
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,73%	4,36%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	3,86%	2,94%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,69%	2,81%
C5	Indenização Adicional	0,48%	0,37%
C	TOTAL DO GRUPO "C"	13,89%	10,58%
GRUPO D			
D1	Reincidências de Grupo "A" sobre os do Grupo "B"	7,86%	2,91%
D2	Reincidência de Grupo "A" sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,48%	0,37%
D	TOTAL DO GRUPO "D"	8,34%	3,28%
TOTAL (A+B+C+D+E)		85,79%	47,96%

Importa os Encargos Sociais para Horista em 85,79% (Oitenta e cinco, e setenta e nove por cento) e para Mensalista em 47,96% (Quarenta e sete, e noventa e seis por cento).

* A proposta é válida por 60 (sessenta) dias
Carnaubais/RN, 19 de Abril de 2021,

Sara Catarine Dantas Medeiros
Engenheira Civil
CREA: 211218752-0

LRV CONSTRUTORA LTDA

Francisco Canindé Peres da Fonseca
CPF: 323.121.644-34
Procurador